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Påbörja det självmordsförebyggande arbetet i Gävle kommun

Vänsterpartiet utnyttjar sin initiativrätt och föreslår att kommunen påbörjar det 
självmordsförebyggande arbetet på allvar.

Det allra första vi behöver göra för att påbörja kommunens suicidförebyggande 
arbete är att ta fram en lokal handlingsplan som tar sin utgångspunkt i 
regeringens program. Programmets vision är att ingen människa ska behöva 
hamna i en sådan utsatt situation att självmord ses som den enda utvägen.

Av Folkhälsomyndighetens kartläggning av det suicidpreventiva arbetet i 
kommuner och landsting framgår att det är osäkert om något sådant arbete 
bedrivs i Gävle kommun. En förutsättning för ett framgångsrikt kommunalt 
arbete är att kommunen har ett strukturellt ramverk som grund. I förlängningen 
kanske vi även behöver ta initiativ till att slå ihop socialtjänst, primärvård och 
psykiatrisk vård.

Kommuner kan spela en viktig roll i att utreda fler fall av suicid, eftersom det är 
sannolikt att personen som tagit sitt liv varit i kontakt med någon av 
kommunens olika verksamheter, som till exempel socialtjänst, äldreomsorg 
eller skola. Enligt Folkhälsomyndigheten kan skolbaserad prevention minska 
suicidförsök och suicidtankar. Suicidtankar som är vanligare hos unga. Den 
nationella folkhälsoenkäten visar att unga personer uppger att de övervägt att ta 
sitt liv i högre utsträckning än andra och då framför allt unga kvinnor.

Självmord berör oss alla. I Gävleborgs län var det 42 personer som tog livet av 
sig, fyra av dem var under 25 år och 27 var män (2015). Ytterst är det 
naturligtvis en klassfråga. Den som har råd kan köpa sig privat behandling, 
medan den som inte har pengar tvingas vänta. Det är också en 
jämställdhetsfråga där bland annat maskulinitetsnormens ideal bidrar till en 
ojämställd hälsa.

Förutom den tragedi ett självmord innebär kan de samhällsekonomiska 
konsekvenserna liknas vid ett isberg. Där de synliga direkta kostnaderna om 46-
60 miljoner kr per år är blygsamma jämfört med de nio miljarder kr som 
förlusten av liv och hälsa innebär.



Spill ingen mer tid! Sätt igång med det suicidförebyggande arbetet i Gävle 
kommun nu och bli draglok för länets övriga kommuners arbete med frågan.

Gin Akgul Hajo ledamot kommunstyrelsen (V)

Tord Fredriksen ersättare kommunstyrelsen (V)

Isabella Bexell ersättare kommunstyrelsen (V)


